
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

Boituva, 28 de Julho de 2025 Edição 1944

CONVOCAÇÃO 14/2025

PROCESSO SELETIVO N° 001/2024

A Prefeitura do Município de Boituva, nos termos do disposto no 
Processo Administrativo 14610/2023,  faz saber  az saber que  em 
razão da homologação do certame, vem CONVOCAR os aprovados 
abaixo  para  assumir  a  função,  devendo  comparecer  no 
Departamento de Recursos Humanos no período de 29.07.2025 até 
08.08.2025 para assumir as funções. 

Boituva, 28 de julho de 2025.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito do Município de Boituva



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

INSPETOR DE ALUNOS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Maria Julia de Sousa Brandolezi 89

Elias Passini 90

Wagner Luis Gaviolli 91

Sandra dos Santos 92

Juliana Rinaldi Monteiro Martins 93

Além  da  apresentação  dos  documentos  solicitados  neste 
edital, o candidato será encaminhado para exame admissional 
em dia, hora e local informados na data de sua apresentação, 
devendo  realizar  todos  os  exames  laboratoriais  estipulados 
pelo  PCMSO  –  Programa  de  Controle  Médico  e  Saúde 
Ocupacional do Município de Boituva. 

O  candidato  considerado  INAPTO  nos  exames  médicos 
admissionais  ou  que  não  se  sujeitarem  à  realização  dos 
mesmos, serão eliminados do certame, conforme previsto no 
Edital completo do Processo Seletivo 001/2024.



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO – CLT
DATA DE INÍCIO: 
_____/______/________

NOME:

CARGO:

LOCAL DE TRABALHO:

DOCUMENTAÇÃO PESSOAL
ENTREGUE

SIM NÃO
1 Cópia da cédula de identidade RG e do C.P.F.
2 Cópia do Certificado Militar – Dispensa ou Reservista

3 Cópia do Título de Eleitor

4 Cópia do comprovante de votação das últimas eleições

5 Cópia do Registro Civil – casamento ou nascimento

6
Cópia do certificado de conclusão de curso exigido para o cargo 

Nível fundamental – nível médio – nível técnico – nível superior

7 Cópia da carteira de registro no conselho da categoria – exemplo: COREN, CRM, CRO, OAB, 
(quando exigido para o cargo)

8 Cópia da carteira nacional de habilitação – CNH da categoria (Quando exigida para o cargo)

9 Cópia do comprovante de residência dos últimos 60 dias – água, luz ou telefone

10 Cópia do cartão de conta corrente ou conta salário do Banco Itaú 
(caso não tenha, preencher a solicitação para abertura de conta)

11 Cópia do cartão ou do espelho do PIS/PASEP emitido pela Caixa Econômica Federal ou BB

12 Declaração de Imposto de Renda – exercício anterior ou item 02 abaixo 

13 Atestado de antecedentes criminais

14
ASO - Atestado de Saúde Ocupacional da Medicina do Trabalho Oficial do Município de 

Boituva

DOCUMENTAÇÃO DE DEPENDENTES

1
Cópia do Registro Civil de nascimento de filhos menores de 21 anos de idade 

(para dependente de imposto sobre a renda).

2 Cópia do CPF dos dependentes

3 Cópia da caderneta de vacinação ou equivalente para filhos até 06 anos de idade

4 Cópia do comprovante da frequência escolar para filhos de 07 a 14 anos de idade

DOCUMENTOS PARA PREENCIMENTO NO RH
1 Declaração de dependentes para fins dedução de imposto sobre a renda 

2 Declaração de Bens e Valores quando não apresentada a Declaração de Imposto de Renda

3 Declaração de não acúmulo ilegal de cargos, empregos ou funções públicas OU acúmulo legal

4 Declaração de necessidade ou não de utilização do vale-transporte 

5 Requerimento para concessão de salário família 

6 Tirar Foto e armazenar na Rede pasta “AA – Fotos Ponto Facial” com o nome completo.

RAÇA:

CELULAR:

TELEFONE PARA RECADO: 

EMAIL: 



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

EXTRATO DISPENSA EM RAZÃO DO VALOR

 PROCESSO 1.623/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A 
EXECUÇÃO  DE  LIMPEZA  E  HIGIENIZAÇÃO  EM  SISTEMA  DE  AR-
CONDICIONADO  DO  TIPO  VRF  (FLUXO  DE  GÁS  REFRIGERANTE 
VARIÁVEL).

FAVORECIDO:   EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME
CNPJ:   20.831.567/0001-17                  Valor Total Global.:  R$ 13.680,00

VIGÊNCIA: Única. Tendo em vista a urgência, as justificativas do solicitante 
foram acatadas,  bem como, o interesse da Administração noticiado das 
assessorias  jurídicas  e  administrativas,  exarado  no  PROCESSO. 
1.623/2025,  que acolho.  AUTORIZO a validade do ato, nos termos e na 
forma prevista no artigo 75, incisos I e II da Lei federal n° 14.133, de 1º de 
abril de 2021. Publique-se esta autorização. Providencie a Contratação e o 
empenho dos recursos.

 Prefeitura de Boituva, em 28 de Julho de 2025. 

Edson José Marcusso 

   Prefeito.



5

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

PORTARIA 29.943 DE 28 DE JULHO DE 2025 – Fica determinada, com base no artigo 223 e 

seguintes da Lei Complementar Municipal nº 2.196/2.011, que trata do Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Boituva, instauração de SINDICÂNCIA para cabal apuração dos fatos apontados por 

servidor  municipal,  que  será  desenvolvida  pela  Comissão  Permanente  ou  Complementar  de 

Sindicância.



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

6

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

PORTARIA Nº 29.944, DE 28 DE JULHO DE 2025.
  (Designa Comissão para Acompanhamento da Prova Conceito referente ao Pregão 

Eletrônico nº 32/2025)

O Prefeito de Boituva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  disposto  no  item 8.2  do  Termo de  Referência  do  Pregão 

Eletrônico nº  32/2025, que prevê a realização de prova de conceito para fins de 

avaliação do objeto licitado,

RESOLVE:
Art. 1º  Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a 

Comissão  responsável  pelo  acompanhamento  e  avaliação  da  prova  de  conceito 

referente ao Pregão Eletrônico nº 32/2025:

BRUNO MARTINEZ

Matrícula nº 153.056

CÍNTIA CRISTINA MÓDOLO PICO

Matrícula nº 121.075-0

THIAGO PAULA DE JESUS

Matrícula nº 133.058-6

Art.  2º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 

revogando todas as disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, 28 de julho de 2025.

ASSINATURA DIGITAL
EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito 



7

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

PORTARIA Nº 29.944, DE 28 DE JULHO DE 2025.
  (Designa Comissão para Acompanhamento da Prova Conceito referente ao Pregão 

Eletrônico nº 32/2025)

O Prefeito de Boituva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  disposto  no  item 8.2  do  Termo de  Referência  do  Pregão 

Eletrônico nº  32/2025, que prevê a realização de prova de conceito para fins de 

avaliação do objeto licitado,

RESOLVE:
Art. 1º  Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a 

Comissão  responsável  pelo  acompanhamento  e  avaliação  da  prova  de  conceito 

referente ao Pregão Eletrônico nº 32/2025:

BRUNO MARTINEZ

Matrícula nº 153.056

CÍNTIA CRISTINA MÓDOLO PICO

Matrícula nº 121.075-0

THIAGO PAULA DE JESUS

Matrícula nº 133.058-6

Art.  2º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 

revogando todas as disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, 28 de julho de 2025.

ASSINATURA DIGITAL
EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito 

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: ADEVANALDO ROCHA DE LIMA 19491308866

CNPJ:31.527.826/0001-37

ENDEREÇO: Rua Joao De Camargo, Nº 461- Sala 2 - Pq Novo Mundo

ATIVIDADE: Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

8

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: ADORNO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALI-
MENTICIOS LTDA

CNPJ:37.638.881/0001-80

ENDEREÇO: Av Ari Vercellino, Nº 557 - Portal Ville Jardins

ATIVIDADE: Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



9

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: AGREGADO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 67.712.364/0002-56

ENDEREÇO: Rod castelo branco, km 121,5- zona rural

ATIVIDADE:  Comércio atacadista de materiais de construção em geral

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

10

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 29681129881

CNPJ:30.926.262/0001-42

ENDEREÇO: Rua Graciliano Leme De Assis, nº 76 - Jd Sao Paulo

Atividade: Obras de alvenaria

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



11

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: ASSOCIACAO DOS ROTARIANOS DE BOITUVA

CNPJ: 50.335.454/0001-91

ENDEREÇO: Rua Nove De Julho, Nº 57- Centro

ATIVIDADE: Atividades de associações de defesa de direitos sociais

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

12

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: Brumila Representações Sociedade Limitada

CNPJ: 61.599.882/0002-29

ENDEREÇO: Loc Fazenda Castelo, Quadra 2 Lote 4- Zona Rural

ATIVIDADE: Outras atividades de serviços prestados principalmente às empre-
sas não especificadas anteriormente

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



13

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL MALAVASI DE PNEUS LTDA

CNPJ: 53.480.216/0002-49

ENDEREÇO: Av Mario Pedro Vercellino, nº 170, Centro

ATIVIDADE: Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos 
automotores

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

14

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: DAFFERNER SA MAQUINAS GRAFICAS

CNPJ: 61.074.332/0011-87

ENDEREÇO: Rod Pres.Castelo Branco, S/N Pau D"Alho

ATIVIDADE: Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



15

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: DANIELA SILVA CARNEIRO MENDES 30771078803

CNPJ:29.823.819/0001-30

ENDEREÇO:R Antonio Picco Neto, nº 310 - Residencial Agua Branca 

Atividade:  Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

16

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: EBSON ROGERIO DOS SANTOS 19092176893

CNPJ:28.032.843/0001-99

ENDEREÇO:Av Conselheiro Antonio Prado, nº 822- Centro 

ATIVIDADE: Comércio varejista de artigos de iluminação 

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



17

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: ESPORTE CLUB VOTORAN

CNPJ: 45.485.646/0001-44

ENDEREÇO: Av Pereira Ignacio, s/n,  Centro

ATIVIDADE: Clubes sociais, esportivos e similares

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

18

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: JOAO BATISTA DE SOUZA 02102807860

CNPJ:32.995.642/0001-64

ENDEREÇO: R DAS NOGUEIRAS, Nº 451 - Centro

ATIVIDADE: Obras de alvenaria

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



19

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: JOVEL MOVEIS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

CNPJ: 55.141.311/0001-62

ENDEREÇO: Rua Angelo Ribeiro, Nº 254 - Centro

ATIVIDADE:  Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

20

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: KPERES SERVICOS DE ENTREGAS LTDA

CNPJ:39.425.909/0001-27

ENDEREÇO: Rua Zeca Vitiello, nº 310 - Residencial Vitiello

ATIVIDADE:Serviços de entrega rápida

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



21

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: LANIFICIO BROOKLIN LTDA

CNPJ: 61.413.449/0002-57

ENDEREÇO: Av Pereira Ignacio, Nº 423 - Centro

ATIVIDADE:  Tecelagem de fios de fibras têxteis naturais, exceto algodão

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

22

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: LUCAS RODRIGUES ALVES 48896087880

CNPJ:28.520.335/0001-50

ENDEREÇO: Av Pereira Ignacio, nº 977 - Jardim Esplanada

Atividade: Restaurantes e similares

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



23

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: Mrds Consultoria Em Tecnologia Da Informacao Ltda

CNPJ: 41.355.153/0001-39

ENDEREÇO: Estrada Santa Cruz, S/N, Santa Cruz

ATIVIDADE: Consultoria em tecnologia da informação

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

24

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: MUNIK MARCELLE DA SILVA GUILERA 41607855810

CNPJ: 34.076.544/0001-59

ENDEREÇO: Rua Nelson Andrade, Nº 500- Bloco E Apart, 53 – Pq.Novo Mundo

ATIVIDADE:Cabeleireiros, manicure e pedicure

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



25

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: PCS TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 73.109.720/0002-44

ENDEREÇO: Rua Manoel Dos Santos Freire, nº 435- Centro

ATIVIDADE:  Treinamento em informática

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

26

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: PRISCILA MARTINS DOS SANTOS 31399316893

CNPJ: 33.777.436/0001-40

ENDEREÇO: Rua Arlindo De Lorenzi, nº 363, Casa 2, Jardim Paraiso

ATIVIDADE:  Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para 
consumo domiciliar

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



27

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: REFLA S/A

CNPJ: 47.895.883/0002-90

ENDEREÇO: Est Bairro Do Retiro, Zona Rural- Zona Rural

ATIVIDADE:  Atividades de apoio à produção florestal

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

28

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: RIVTYLAQUA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

CNPJ:48.985.832/0002-11

ENDEREÇO: Estrada Sitio São Jorge, S/N, Corumba

ATIVIDADE:Extração de ardósia e beneficiamento associado

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



29

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: RONI MARRA

CNPJ: 65.561.524/0001-05

ENDEREÇO: Rua Tiete, nº91, Jardim Bela Vista

ATIVIDADE:  Comércio atacadista de café torrado, moído e solúvel

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

30

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: RUS FACTORING FOMENTO MERCANTIL LTDA

CNPJ: 18.255.537/0001-68

ENDEREÇO: R Maria Angelini Consorte, Nº 165 - Recanto Das Primaveras

ATIVIDADE:  Sociedades de fomento mercantil - factoring

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



31

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: Sl Comercial De Gas Ltda 

CNPJ: 71.686.190/0009-48

ENDEREÇO: Rua São Roque, nº 45- Centro

ATIVIDADE:  Comércio varejista de móveis

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

32

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: TATUITUR-TATUI VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ: 67.565.887/0002-17

ENDEREÇO: Rua Nove De Julho, nº 205, Centro

ATIVIDADE: Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos 
automotores

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



33

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: TRANSCIAN DE CAPIVARI TRANSPORTES LTDA

CNPJ:44.721.439/0006-93

ENDEREÇO: Av Mario Pedro Vercellino, Nº 136 - Centro

ATIVIDADE: Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mu-
danças, intermunicipal, interestadual e internacional

Fica V.S.ª no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento 

desta, notificada para proceder com a abertura de Inscrição Municipal (CCM) junto à 

Prefeitura Municipal de Boituva, de acordo com a Lei Municipal nº 1124 de 31 de 

Dezembro de 1997, artigo 116 (Código tributário Municipal), bem como providenciar o 

CLI (Certificado de Licenciamento Integrado) de acordo com o Decreto Municipal nº 

2949/03/2024.

Após a regularização do CLI, o mesmo deverá ser afixado no estabelecimento 

como alvará de funcionamento.

Boituva, 25 de Julho de 2025

 

 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

AR
IA

 C
LE

O
N

IC
E 

G
R

IS
O

LI
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

oi
tu

va
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F7

0E
-1

1A
2-

95
40

-B
66

8



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

34

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F70E-11A2-9540-B668

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CLEONICE GRISOLIA (CPF 186.XXX.XXX-09) em 28/07/2025 10:41:27 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 28/07/2025 às 10:41 e assinada digitalmente pela
MUNICIPIO DE BOITUVA:46634499000190 para garantir sua autenticidade e inviolabilidade
com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser

conferido por meio do seguinte link: 
https://boituva.1doc.com.br/verificacao/F70E-11A2-9540-B668



35

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

PORTARIA Nº 29.945 DE 28 DE JULHO DE 2025

Designa o servidor público como gestor da parceria celebrada entre a Prefeitura Municipal 

de Boituva e as Organizações da Sociedade Civil, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014.

O  Prefeito  de  Boituva,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei 

Orgânica do Município e em conformidade com o Decreto Municipal nº 2.329/2023,

CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Federal  nº  13.019,  de  31  de  julho  de  2014,  que 

estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações 

da sociedade civil;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  garantir  a  adequada  gestão,  acompanhamento, 

fiscalização e prestação de contas das parcerias firmadas pelo Município;

RESOLVE:

Art.  1º Designa o servidor  RODRIGO CALZZETTA FREIRE,  lotado na Secretaria 

Municipal da Educação, para a função de gestor das parcerias celebradas com as seguintes 

Organizações da Sociedade Civil – OSCs:

Nome da OSC CNPJ Objeto
Nº do 

Ajuste/Termo

ASSOCIAÇÃO 
EQUOBIEL 
EQUOTERAPIA E 
TERAPIA

26.301.134/00
01-36

Prestação de serviços para 14 
vagas anuais em Equoterapia, 
destinadas a crianças e 
adolescentes com deficiência física 
e/ou mental atendidos pelo CAEE.

1º Termo 
Aditivo ao 
Termo de 
Colaboração nº 
03/2023

ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE 
BOITUVA

50.819.234/00
01-33

Atendimento educacional para 20 
alunos diagnosticados com 
Transtorno do Espectro Autista – 
TEA grau severo.

Termo de 
Colaboração nº 
01/2024

CENTRO DE CULTURA 
E EDUCAÇÃO ESPAÇO 

26.219.800/00
01-90

Ensino de Capoeira para 300 
alunos matriculados no CAENA – 

1º Termo 
Aditivo ao 



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

36

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Nome da OSC CNPJ Objeto
Nº do 

Ajuste/Termo

SALUTAR
Centro e Parque Novo Mundo, 
com frequência mínima de 2x por 
semana.

Termo de 
Colaboração nº 
02/2023

Art. 2º Compete ao gestor da parceria:

I – Acompanhar e fiscalizar a execução da parceria, assegurando o cumprimento 

do objeto, das metas e do cronograma estabelecidos;

II – Informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que comprometam 

ou  possam  comprometer  as  atividades  ou  metas  da  parceria,  bem  como  indícios  de 

irregularidades na gestão dos recursos, indicando as providências adotadas ou que serão 

adotadas para sanar os problemas detectados;

III – Emitir parecer técnico conclusivo sobre a prestação de contas final, levando 

em consideração o conteúdo do relatório técnico de monitoramento e avaliação, conforme 

disposto no art. 59 da Lei nº 13.019/2014;

IV – Disponibilizar, quando necessário, materiais e equipamentos tecnológicos 

adequados à execução das atividades de monitoramento e avaliação;

V – Exercer outras atribuições que lhe forem conferidas pelo Decreto Municipal 

que regulamenta a  execução e o acompanhamento das parcerias  com organizações da 

sociedade civil, bem como por normas internas complementares.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, em especial a portaria nº 29.717 de 28 de maio de 2025.

ASSINATURA DIGITAL

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito



37

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

Nome da OSC CNPJ Objeto
Nº do 

Ajuste/Termo

SALUTAR
Centro e Parque Novo Mundo, 
com frequência mínima de 2x por 
semana.

Termo de 
Colaboração nº 
02/2023

Art. 2º Compete ao gestor da parceria:

I – Acompanhar e fiscalizar a execução da parceria, assegurando o cumprimento 

do objeto, das metas e do cronograma estabelecidos;

II – Informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que comprometam 

ou  possam  comprometer  as  atividades  ou  metas  da  parceria,  bem  como  indícios  de 

irregularidades na gestão dos recursos, indicando as providências adotadas ou que serão 

adotadas para sanar os problemas detectados;

III – Emitir parecer técnico conclusivo sobre a prestação de contas final, levando 

em consideração o conteúdo do relatório técnico de monitoramento e avaliação, conforme 

disposto no art. 59 da Lei nº 13.019/2014;

IV – Disponibilizar, quando necessário, materiais e equipamentos tecnológicos 

adequados à execução das atividades de monitoramento e avaliação;

V – Exercer outras atribuições que lhe forem conferidas pelo Decreto Municipal 

que regulamenta a  execução e o acompanhamento das parcerias  com organizações da 

sociedade civil, bem como por normas internas complementares.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, em especial a portaria nº 29.717 de 28 de maio de 2025.

ASSINATURA DIGITAL

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PARQUES 
E BEM ESTAR ANIMAL, AUTUA OS CONTRIBUINTES ABAIXO RELACIONADOS, POR INFRAÇÕES 
REFERENTE À ARBORIZAÇÃO URBANA, COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL Nº 2810 DE 22 DE 
ABRIL DE 2021.

NOME ENDEREÇO / LOTEAMENTO QUADRA / 
LOTE

CDC

ESPÓLIO DE MARCIO 
APARECIDO JANIR RAMOS

AV. ANTONIO ANGELO AMADIO, 0 – 
CENTRO EMPRESARIAL CASTELO 
BRANCO

09 / 05 - 06 1022652
1022653

O CONTRIBUINTE PODERÁ OFERECER DEFESA NO PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS CONTADOS DA 
PUBLICAÇÃO DO PRESENTE EDITAL.

Boituva, 28 de Julho de 2025.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E BEM ESTAR ANIMAL.



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

38

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

EXTRATO – PORTARIAS

 

Nº 29.946 de 28/07/2025 a  contar  de 28/07/2025 –  EXONERAÇÃO: (ESTATUTÁRIO/ 

COMISSÃO)

FELIPE TALLARICO GALVÃO

MATRÍCULA: 144.013-6

CARGO: Chefe da Divisão de Administração

Portaria nº 24.849 de 19 de julho de 2022.

REGIME: Estatutário/COMISSÃO

Nº 29.947 de 28/07/2025 a contar de 28/07/2025 – NOMEAÇÃO (ESTATUTÁRIO/ 

COMISSÃO

FELIPE TALLARICO GALVÃO

MATRÍCULA: 144.013-6

CARGO: Chefe da Divisão de Registro e Demonstrações Contábeis

REGIME: Estatutário/COMISSÃO



39

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

EXTRATO – PORTARIAS

 

Nº 29.946 de 28/07/2025 a  contar  de 28/07/2025 –  EXONERAÇÃO: (ESTATUTÁRIO/ 

COMISSÃO)

FELIPE TALLARICO GALVÃO

MATRÍCULA: 144.013-6

CARGO: Chefe da Divisão de Administração

Portaria nº 24.849 de 19 de julho de 2022.

REGIME: Estatutário/COMISSÃO

Nº 29.947 de 28/07/2025 a contar de 28/07/2025 – NOMEAÇÃO (ESTATUTÁRIO/ 

COMISSÃO

FELIPE TALLARICO GALVÃO

MATRÍCULA: 144.013-6

CARGO: Chefe da Divisão de Registro e Demonstrações Contábeis

REGIME: Estatutário/COMISSÃO



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

40

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

EXTRATO AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 18/2025

ASSUNTO:  CREDENCIAMENTO DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO  E  ACESSÓRIOS.  FAVORECIDO:  AUTO  POSTO  BOITUVA
LTDA,  INSCRITA NO  CNPJ  45.485.836/0001-61;  VIGÊNCIA:  12  (DOZE)
MESES. TENDO EM VISTA QUE AS JUSTIFICATIVAS DO SOLICITANTE
FORAM ACATADAS,  BEM COMO,  O  INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO
NOTICIADO E A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RECONHECIDA PELO
PARECER  FAVORÁVEL  DAS  ASSESSORIAS  TÉCNICAS,
ADMINISTRATIVAS  E  JURÍDICAS,  AS  QUAIS  ACOLHO,  RATIFICO  A
VALIDADE DO ATO, NOS TERMOS E NA FORMA PREVISTA NO O ART. 74,
INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. PREFEITURA DE BOITUVA, 28
DE JULHO DE 2025. EDSON JOSÉ MARCUSSO – PREFEITO.

PREFEITURA DE BOITUVA - AVISO DE RETIFICAÇÃO
DE EDITAL - CHAMADA PÚBLICA 04/2025

A PREFEITURA DE BOITUVA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE  CHAMADA PÚBLICA
04/2025, OBJETIVANDO CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS
OFICIAIS, REGULARMENTE REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO  DE  SÃO  PAULO  (JUCESP),  PARA  A  PREPARAÇÃO,
ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS DESTINADOS À
ALIENAÇÃO DE BENS PERMANENTES PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO
DO MUNICÍPIO  DE BOITUVA,  INCLUINDO  BENS MÓVEIS,  IMÓVEIS  E
INSERVÍVEIS, CONFORME DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME
DECRETO FEDERAL Nº 21.981/1932 E INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI Nº
52/2022.  O EDITAL COMPLETO ESTÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DO SITE,
WWW.BOITUVA.SP.GOV.BR E  NO  PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS
WWW.GOV.BR/PNCP/PT-BR. BOITUVA, 28 DE JULHO DE 2025. ADRIANO
MÁRIO FERRARIS FERNANDES - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO.



41

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

EXTRATO AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 18/2025

ASSUNTO:  CREDENCIAMENTO DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO  E  ACESSÓRIOS.  FAVORECIDO:  AUTO  POSTO  BOITUVA
LTDA,  INSCRITA NO  CNPJ  45.485.836/0001-61;  VIGÊNCIA:  12  (DOZE)
MESES. TENDO EM VISTA QUE AS JUSTIFICATIVAS DO SOLICITANTE
FORAM ACATADAS,  BEM COMO,  O  INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO
NOTICIADO E A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RECONHECIDA PELO
PARECER  FAVORÁVEL  DAS  ASSESSORIAS  TÉCNICAS,
ADMINISTRATIVAS  E  JURÍDICAS,  AS  QUAIS  ACOLHO,  RATIFICO  A
VALIDADE DO ATO, NOS TERMOS E NA FORMA PREVISTA NO O ART. 74,
INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. PREFEITURA DE BOITUVA, 28
DE JULHO DE 2025. EDSON JOSÉ MARCUSSO – PREFEITO.

PREFEITURA DE BOITUVA - AVISO DE RETIFICAÇÃO
DE EDITAL - CHAMADA PÚBLICA 04/2025

A PREFEITURA DE BOITUVA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE  CHAMADA PÚBLICA
04/2025, OBJETIVANDO CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS
OFICIAIS, REGULARMENTE REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO  DE  SÃO  PAULO  (JUCESP),  PARA  A  PREPARAÇÃO,
ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS DESTINADOS À
ALIENAÇÃO DE BENS PERMANENTES PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO
DO MUNICÍPIO  DE BOITUVA,  INCLUINDO  BENS MÓVEIS,  IMÓVEIS  E
INSERVÍVEIS, CONFORME DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME
DECRETO FEDERAL Nº 21.981/1932 E INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI Nº
52/2022.  O EDITAL COMPLETO ESTÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DO SITE,
WWW.BOITUVA.SP.GOV.BR E  NO  PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS
WWW.GOV.BR/PNCP/PT-BR. BOITUVA, 28 DE JULHO DE 2025. ADRIANO
MÁRIO FERRARIS FERNANDES - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO.

AVISO DE COTAÇÃO 
 

 A PREFEITURA DE BOITUVA, por meio da Secretaria Municipal de 
Fazenda, Desenvolvimento Econômico e Finanças, torna pública a abertura de 
cotação, com fundamento no Decreto Municipal nº 2.979/2024, de 26/06/2024, art. 
58, §5º, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de Material 
Publicitário, visando atender às necessidades do município. As empresas 
interessadas deverão solicitar o Termo de Referência pelo e-mail 
compras@boituva.sp.gov.br, mencionando o Processo Administrativo nº 
1792/25, ou fazer o download diretamente no Portal da Prefeitura, na aba "Avisos 
de Cotação". A pesquisa de preços, com base no referido documento, deverá ser 
enviada para o mesmo e-mail no período de 29/07/2025 a 31/07/2025, durante o 
horário comercial. Dúvidas poderão ser esclarecidas pelo e-mail informado ou pelos 
telefones (15) 3363-8800 – ramais 243 e 253. 
 
 
 A PREFEITURA DE BOITUVA, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação, torna pública a abertura de cotação, com fundamento no Decreto 
Municipal nº 2.979/2024, de 26/06/2024, art. 58, §5º, para a contratação de empresa 
especializada na Troca e manutenção caixas dágua, visando atender às 
necessidades do município. As empresas interessadas deverão solicitar o Termo de 
Referência pelo e-mail compras@boituva.sp.gov.br, mencionando o Processo 
Administrativo nº 1180/25, ou fazer o download diretamente no Portal da 
Prefeitura, na aba "Avisos de Cotação". A pesquisa de preços, com base no 
referido documento, deverá ser enviada para o mesmo e-mail no período de 
29/07/2025 a 31/07/2025, durante o horário comercial. Dúvidas poderão ser 
esclarecidas pelo e-mail informado ou pelos telefones (15) 3363-8800 – ramais 243 
e 253. 



Boituva, 28 de Julho de 2025Edição 1944

42

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

EXTRATO DE ENTIDADES/OSCs – RENOVAÇÃO DE CERTIFICAÇÕES DO 
CMDCA

ENTIDADE: FUNDAÇÃO CRESCER CRIANÇA 
CNPJ 06.958.188/0001-61 
DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 à 07/07/2027 

ENTIDADE: GRUPO ESCOTEIRO BOIAÇU 498º/SP 
CNPJ: 49.913.373/0001-42 
DATA DE VIGÊNCIA: 08/05/2025 à 08/05/2027 

ENTIDADE: CIEE – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
CNPJ 61.600.839/0027-94 

DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 à 07/07/2026 

ENTIDADE: INSTITUTO AÇÃO CIDADÃO 
CNPJ: 05.429.595/0001-19 
DATA DE VIGÊNCIA: 18/06/2025 à 18/06/2027 

ENTIDADE: TOCA DO SABER
CNPJ: 13.345.394/0001-61 

DATA DE VIGÊNCIA: 28/07/2025 à 28/07/2027

 



43

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1944 Boituva, 28 de Julho de 2025

EXTRATO DE ENTIDADES/OSCs – RENOVAÇÃO DE CERTIFICAÇÕES DO 
CMDCA

ENTIDADE: FUNDAÇÃO CRESCER CRIANÇA 
CNPJ 06.958.188/0001-61 
DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 à 07/07/2027 

ENTIDADE: GRUPO ESCOTEIRO BOIAÇU 498º/SP 
CNPJ: 49.913.373/0001-42 
DATA DE VIGÊNCIA: 08/05/2025 à 08/05/2027 

ENTIDADE: CIEE – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
CNPJ 61.600.839/0027-94 

DATA DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 à 07/07/2026 

ENTIDADE: INSTITUTO AÇÃO CIDADÃO 
CNPJ: 05.429.595/0001-19 
DATA DE VIGÊNCIA: 18/06/2025 à 18/06/2027 

ENTIDADE: TOCA DO SABER
CNPJ: 13.345.394/0001-61 

DATA DE VIGÊNCIA: 28/07/2025 à 28/07/2027

 

JONAS MATEUS CANCIAN FILHO
Chefe de Gabinete

DOUGLAS CORREA ALVES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Comunicação

ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES
Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico

JOYCE HELEN SIMÃO
Secretária Interina de Assuntos Jurídicos

JOYCE HELEN SIMÃO
Secretária Municipal de Administração e Equipamentos Públicos

ROBERTO CARLOS MORETTI
Secretário Municipal de Fazenda, Desenvolvimento Econômico e Finanças

FELIPPE HENRIQUE VIDAL SOARES RIBEIRO
Secretário Municipal de Turismo, Juventude e Empreendedorismo

LUCAS DORIGHELLO
Secretário Municipal de Saúde

BRUNA MARIA DALMAZZO NOGUEIRA BÍSCARO
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Inclusão

RAFAEL GÓES BISCARO
Secretário Municipal de Obras Públicas

LUIS EUSTÁQUIO GIANOTTI
Secretário Municipal de Educação

ADILSON APARECIDO LEITE
Secretário Municipal de Serviços

AILTON GERALDO RAMOS
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Habitação

NIVALDO DE ASSIS
Secretário Municipal de Trânsito e Mobilidade Urbana

MARCOS REGINALDO CALDEIRA
Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa

MARCOS DANIEL SCHMIDT GAROFALO MARIA
Secretário Interino Municipal de Segurança Pública

RAFAEL ALVES CORREA
Secretário Municipal de Esportes

CARLOS RODOLFO ARAÚJO CRUZ
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Parques e Bem-Estar Animal

Poder Executivo Prefeitura Municipal de Boituva

Diário OficialEXPEDIENTE
Lei Municipal n° 1023/97 E-mail: diario.imprensa@boituva.sp.gov.br

SECRETARIADO

REDAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO
Secretaria de Comunicação - Meio Eletrônico

DOUGLAS CORREA ALVES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Comunicação

CNPJ: 46.634.499/0001-90
Av. Tancredo Neves, 001
Centro - Boituva
CEP 18550-023
www.boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br
Tel: (15) 3363-8800

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito

JOELMIR PEREIRA CAMARGO
Vice-Prefeito 


